Edital n. 020/2018-PFI/Unespar

     1

Programa Paraná Fala Inglês  – TC 121/17 pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

EDITAL Nº 020/2018 PFI UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Línguas Estrangeiras, segunda fase, “O Paraná

Fala Inglês” (PFI), da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, em conjunto com o Escritório de

Relações Internacionais (ERI), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o edital

de resultado final dos contemplados pela Unespar ao Programa de Mobilidade Internacional Paraná

Fala Inglês, promovido pelo Programa Paraná fala Idiomas/Inglês, da Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior (SETI), com apoio da Unidade Gestora Fundo Paraná (UGF), e pela

Languages Canada.

1) Das candidaturas selecionadas à bolsa

Nome Universidade Canadense de destino

Brandon de Oliveira de Figueiredo Global Village Calgary

Carla Ramos Canadian College of English Language

2) Disposições gerais

2.1 Após a divulgação do resultado, os selecionados terão um prazo de 24h para manifestação de

interesse e assinatura do Termo de Compromisso para a efetivação da Mobilidade e

encaminhamento das demais providências, a ser realizado no Campus de origem da candidatura.

2.2 No anexo I deste edital consta a carta emitida pela Languages Canada com o resultado das

candidaturas selecionadas para o Programa de Mobilidade Internacional PFI.

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 12 de Junho de 2018.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PFI Unespar

Portaria 639/2015 Reitoria/Unespar

mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles